
 

 

 

 

 

 

 Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/S P 
Gestão 2013/2015 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 011/2015 
 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
 
Resolve: 
 
 

Instituir a COMISSÃO ORGANIZADORA da 7ª Conferência Municipal de 

Assistência Social de Salto/SP, que acontecerá no dia 01 de Julho de 2015, 

das 8h00 às 17h00, no Centro de Educação e Cultura, localizado na rua 

Prudente de Moraes, nº. 580 – Centro.  Tema: Consolidar o SUAS de vez, 

rumo a 2026. Lema: Pacto Republicano no SUAS rumo a  2026: o SUAS 

que temos e o SUAS que queremos. 

 

ARCINDO DOS SANTOS ALMEIDA 

CLAUDIA DE JESUS OLIVEIRA 

CRISTIANE VALÉRIA FERNANDES DA FONSECA 

JULIANA PERVITAL MARQUES GOMES 

MARIA CECÍLIA STOPPA 

MARIA INÊS TEIXEIRA YAMAMOTO 

RAQUEL APARECIDA DE SOUZA 

 
 

Estância Turística de Salto, 21 de maio de 2015. 
 
 
 

Cristiane Valéria Fernandes da Fonseca 
Vice-presidente do CMAS 

CMAS 


